siendo la primera cuota pagadera el día 13 de noviembre de 2022 y así 

sucesivamente hasta cancelar la totalidad del crédito.  Sin embargo, entró en 

mora con la obligación contraída desde el día 13 de agosto de 2023 a la fecha.  

A la fecha la demandada, adeuda la suma de CUATROCIENTOS SETENTA 

Y UN MIL DOSCIENTOS PESOS ($471.200) por concepto de las cuotas de 

capital adeudadas desde el día 13 de agosto de 2023 al 13 de octubre de 2023, 

tal y como se evidencia en la tabla de amortización aportada. 

Igualmente, la demandada adeuda la suma de SETECIENTOS CINCUENTA 

Y TRES MIL CUARENTA Y TRES PESOS ($753.343) por concepto de

[...]

octubre de 2023. 

Del mismo modo y toda vez que la demandada incumplió con el pago de las 

cuotas pactadas, se hará exigible la clausula aclaratoria pactada en el pagaré 

desde la fecha de presentación de la demanda, razón por la cual adeuda la suma 

de SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS 

VEINTITRES PESOS ($6.390.323), por concepto del capital acelerado 

respecto del pagaré No. 2250000813.  

Se afirmó en la demanda que pese a los varios requerimientos que se le han 

realizado a la demandada para que cumpla sus obligaciones, la misma ha hecho 

caso omiso, razón por la cual se vieron en la necesidad de iniciar el presente

[...]

Con fundamento en los anteriores hechos, la Parte actora pidió librar 

mandamiento ejecutivo a favor de CORPORACION PARA EL 

DESARROLLO EMPRESARIAL -FINANFUTURO y en contra de la 

demandada MONICA GAÑAN SERNA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

PESOS ($471.200), por concepto de las cuotas de capital adeudadas desde el 

día 13 de agosto de 2023 al 13 de octubre de 2023, tal y como se evidencia en 

la tabla de amortización aportada. 

2.  Por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUARENTA 

Y TRES PESOS ($753.343) por concepto de intereses de plazo de las cuotas

[...]

Por los intereses moratorios de cada una de las cuotas de capital mencionadas 

en el 1, liquidados a la tasa máxima legal permitida, desde el día que se hizo 

exigible cada cuota, es decir desde el día 14 de cada mensualidad y hasta que 

3 

se verifique el pago total de cada obligación. 

4 Por la suma de SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 

TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS ($6.390.323), por concepto del capital 

acelerado respecto del pagaré No. 2250000813.  

5. Por los intereses moratorios respecto del capital acelerado, liquidados a la 

tasa máxima legal permitida desde la fecha de la presentación de la demanda y 

hasta que se verifique el pago total de la obligación.